
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.12.2022          № 495 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 07.09.2020 № 287 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергоэффективность и 

развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2021-2025 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью, Администрация Сосновского 

муниципального района Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность и 

развитие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 07.09.2020 № 287 (с изменениями от 12.02.2021 
№ 55, 14.05.2021 № 244, 15.11.2021 № 510, 24.01.2022 № 23, 26.05.2022 № 200, 
20.06.2022 № 238) следующего содержания: 

1.В паспорте Программы (в табличной части) строку «Индикаторы достижения 
цели и показатели непосредственных результатов» изложить в следующей 
редакции: 

« 

Индикаторы 
достижения цели и 
показатели 
непосредственных 
результатов 

Наименование 
индикатора/непосредственного результата 

Ед. 
изм. 

Значение 
индикатора 

по итогам 
реализации 

МП 

Индикаторы   

Доля заключенных договоров на ТО и АДО 
газовых сетей, находящихся в муниципальной 
собственности со специализированными 
организациями 

% 100 

Количество выявленных бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, используемых для 
передачи энергетических ресурсов 

Ед. 2 

Погашение ставки рефинансирования по 
целевому кредиту на газификацию жилых домов 

% 100 

Непосредственные результаты 

Количество аварий на объектах газоснабжения, 
находящихся в муниципальной собственности 

Ед. 0 

Количество объектов, используемых для 
передачи энергетических ресурсов, 
поставленных на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества 

Ед. 2 

Количество газифицированных жилых домов с 
возмещением процентной ставки 
рефинансирования 

Ед 4 

 



 

». 
2.В текстовой части программы (раздел 2) в пункте 2.5. «Индикаторы 

достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы» таблицу 
2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 15.12.2022 № 495 
 

Таблица 2 Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 
 

 N Наименование индикатора/непосредственного 
результата 

Ед. 
изм. 

 Значение индикатора/непосредственного результата 

Отчетный 
год 

(2019) 

Текущий год 
(2020) 

Первый год 
планового 
периода 

(2021) 

Второй год 
планового 
периода 

(2022) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Индикаторы         

п.1 Доля заключенных договоров на ТО и АДО газовых 
сетей, находящихся в муниципальной собственности 
со специализированными организациями 

% 100 100 100 100 100 100 100 

п.2 Количество выявленных бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, используемых для передачи 
энергетических ресурсов 

Ед. 0 1 0 0 0 1 0 

п.3 Погашение ставки рефинансирования по целевому 
кредиту на газификацию жилых домов 

% 0 0 0 0 100 100 0 

 Непосредственные результаты    

п.1 Количество аварий на объектах газоснабжения, 
находящихся в муниципальной собственности 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 

п.2 Количество объектов, используемых для передачи 
энергетических ресурсов, поставленных на учет в 
качестве бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества 

Ед. 0 1 0 0 0 1 0 

п.3 Количество газифицированных жилых домов с 
возмещением процентной ставки рефинансирования 

Ед 0 0 0 0 2 2 0 

 


